
  

 
 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

BASHKIA FIER 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT BASHKIA FIER 
 

 

Nr.   ______  Prot.                                                                        Fier, më ___. 09.2025 
 

 

 

Lënda: Dërgohet Njoftimi i Kontratës në formë elektronike për tenderin me objekt “Blerje 

produkte ushqimore për kopshtet, çerdhet, konviktin dhe shkollën Horizont”, me 5 Lote, 

për vitin 2025”,  - Marrëveshje  Kuadër me 1 (një) operator ekonomik fitues për secilin Lot, 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj, me burim financimi nga Buxheti i 

Qendrës Ekonomike të Arsimit Bashkia Fier. 
 

 

                                                           AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                        TIRANË 

                                                                                      (për botim) 

 

 

 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT BASHKIA FIER 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Qendra Ekonomike e Arsimit Bashkia Fier  

Adresa    Lagja “29 Nëntori”, Rruga “Kastriot Muço”, Fier 

Tel/Faks +355 34 23 266;   

E-mail             qendraekonomikëarsimit@gmail.com   prokurimetfier@gmail.com   

Ueb-faqe  www.app.gov.al 
    

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur - Mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike. 

      Marrëveshje Kuadër me 1 (një) operator ekonomik fitues për secilin Lot – ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara – me afat 12 muaj. 

 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF-63190-09-30-2025. 

Loti 1: Blerje bulmeti dhe nënproduktet e tij REF- 63195-09-30-2025. 

mailto:qendraekonomikeearsimit@gmail.com
mailto:prokurimetfier@gmail.com
http://www.app.gov.al/


Loti 2: Blerje fruta - perime    REF- 63197-09-30-2025. 

Loti 3: Blerje bukë     REF- 63200-09-30-2025. 

Loti 4: Blerje ushqime koloniale   REF- 63202-09-30-2025. 

Loti 5: Blerje mishi dhe nënproduktet e tij REF- 63205-09-30-2025. 
 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje produkte ushqimore për kopshtet, 

çerdhet, konviktin dhe shkollën Horizont”, me 5 Lote, për vitin 2025” 

 

Loti 1: Blerje bulmeti dhe nënproduktet e tij  

Loti 2: Blerje fruta dhe perime    

Loti 3: Blerje bukë      

Loti 4: Blerje ushqime koloniale    

Loti 5: Blerje mishi dhe nënproduktet e tij  

 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

03142500‐3 “Vezë”, “15111200‐1” Mish viçi,  15300000‐1 “Fruta, perime dhe produkteve të 

përafërta”, “15511000‐3” Qumësht, “03211300‐6” Oriz, “15100000‐9” Produkte shtazore, 

mish dhe produkte të mishit, “15542000‐9” Djathë i freskët,  “15542100‐0” Gjizë,  

“15551300‐8” Kos, “15612120‐8” Miell buke 

 

6. Fondi limit / vlera e pritshme e kontratës: 89 358 264,5 (tetëdhjetë e nëntë milion e treqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e kater presje pesë) lekë pa TVSH ose fondi limit 

ne Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 30.09.2025): 922 931,88 (nëntëqind e njëzetë 

e dy mijë e nëntëqind e tridhjetë e një presje tetëdhjetë e tetë) Euro, vënë në dispozicion nga 

Buxheti i Qendrës Ekonomike të Arsimit. 

Loti 1: “Blerje bulmeti dhe nënproduktet e tij”, me fond limit  29 354 138,2 (njëzetë e nëntë 

milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e tridhjetë e tetë presje dy) lekë pa TVSH 

ose fondi limit në Euro 303 182,59 (treqind e e tre mijë e njëqind e tetëdhjetë e dy presje 

pesëdhjetë e nëntë) Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 30.09.2025). 

 

Loti 2: “Blerje fruta - perime”, me fond limit 23 851 927,3 (njëzet e tre milion e tetëqind e 

pesëdhjetë e një mijë e nëntëqind e njëzetë e shtatë presje tre) lekë pa TVSH ose fondi limit 

në Euro 246 353,31(dyqind e dyzetë e gjashtë mijë e treqind e pesëdhjetë e tre presje tridhjetë 

e një) Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 30.09.2025). 

 

Loti 3: “Blerje bukë”, me fond limit 6 767 211,28 (gjashtë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë 

e shtatë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë presje njëzetë e tetë) lekë pa TVSH ose fondi limit në 

Euro 69 894,77 (gjashtëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e katër presje shtatëdhjetë 

e shtatë) Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 30.09.2025). 

 

Loti 4: “Blerje ushqime koloniale”,  me fond limit 14 952 509,27 (katërmbëdhjetë milion e 

nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëqind e nëntë presje njëzetë e shtatë) lekë pa TVSH, ose 



fondi limit në Euro 154 436,16 (njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e katërqind e tridhjetë e 

gjashtë presje gjashtëmbëdhjetë) Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 30.09.2025). 

 

Loti 5: “Blerje mish dhe nënproduktet e tij”, me  fond limit 14 432 478,45 (katërmbëdhjetë 

milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë e katërqind e shtatëdhjetë e tetë presje dyzet e pesë) 

lekë pa TVSH ose fondi limit në Euro 149 065,05 (njëqind e dyzetë e nëntë mijë e 

gjashtëdhjetë e pesë presje zero pesë) Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 

30.09.2025). 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 

(dymbëdhjetë) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  31.10.2025 (d/m/v) Ora: 10:00. 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha)  

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

______________________ 

Silvana Laze 

 

 

 
 


